
Contacto

Teléfono +34 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LASOLANA2024/8361 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Solana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Renovación de Colector de Saneamiento en Calle Severo Ochoa de La
Solana, Ciudad Real

Obras de Renovación de Colector de Saneamiento en Calle Severo Ochoa de La Solana, Ciudad RealDescripción 
Valor estimado del contrato 82.110 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.353,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.110 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Severo Ochoa de La Solana, Ciudad Real
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Mediante Decreto de Alcaldía 2024/1209, de fecha 09/07/2024 se adjudica definitivamente a la entidad ADJUDECO, S.L.,
el contrato relativo a las Obras de Renovación del Colector de Saneamiento en Calle Severo Ochoa de La Solana, Ciudad
Real, por presentar la oferta más ventajosa para esta administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kz%2FmTwwW0C0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.995,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADJUDECO.SLU
NIF B13558481
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

santa cruz, 2
(13107) alcolea de calatrava España

Contacto

Teléfono +34 623182757
Correo Electrónico adjudeco.sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.995,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.594,42 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto de Alcaldía 2024/1209, de fecha 09/07/2024 se adjudica definitivamente a la entidad
ADJUDECO, S.L., el contrato relativo a las Obras de Renovación del Colector de Saneamiento en Calle Severo Ochoa de
La Solana, Ciudad Real, por presentar la oferta más ventajosa para esta administración.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gregorio García Cervigón Guerrero

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf770d3f-3353-4db8-8ff8-d00e33b2ac9f


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Apertura del Archivo Electrónico A -
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura del Archivo Electrónico A - Documentación
Administrativa del Expte. LASOLANA2024/8361. Obras

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de La Solana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura del Archivo Electrónico B - Oferta Económica
del Expte. LASOLANA2024/8361. Obras de
Renovación de Colector de Saneamiento en Calle
Severo Ochoa de La Solana, Ciudad Real

Contacto

Teléfono 662370396
Correo Electrónico gregorio@lasolana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13240) La Solana España

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación de contrato será el procedimiento abierto, de conformidad con el artículo 156 de la LCSP, en el
que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato con los licitadores. Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta más ventajosa se
atenderá a un único criterio de adjudicación, el del precio, de conformidad con lo previsto en el artículo 146.1 de la LSCP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



de Renovación de Colector de Saneamiento en Calle
Severo Ochoa de La Solana, Ciudad Real

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F2V8WYrBM7px JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013746484 |  2024-000759091 | Wed, 10 Jul 2024 12:41:30:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93250582334195478323560537206037353146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2F2V8WYrBM7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

